mas e aos assessores de investimentos”.

Informações vazaram antes 
do confl ito com o STF e TCU

 O Banco Central fi scalizava tudo 
e a venda dos papéis do Master, muito 
bem comissionados, levaram a XP a ex-
por seus clientes em uma impressionan-
te volume de R$ 26.000.000.000 (vinte 
e seis bilhões de reais).

Os grandes escritórios de advoca-
cia se debruçam agora sobre os riscos 
das responsabilidades das plataformas 
de terem incentivado, de forma atípica, 
a compra desses papéis pelos seus clien-
tes. Se aqueles que aplicaram no limite 
do Fundo Garantidor não terão prejuízo